
お問い合わせ ＜食品名の左に表示している記号「○・●・▲」について＞

（6843）-9101　学校給食課 　○アレルギー表示が義務付けられている7品目

（6151）-4107　原田南学校給食センター 　●「学校給食用パン及び年間使用食品の配合表について」（年度当初に配布）に表示している食品

（6152）-9501　走井学校給食センター 　▲当月分の「小学校給食用半製品・加工品の配合表」に表示している食品

実施
日

重量
(g)

栄養
三色

実施
日

重量
(g)

栄養
三色

実施
日

重量
(g)

栄養
三色

実施
日

重量
(g)

栄養
三色

実施
日

重量
(g)

栄養
三色

70 黄 70 黄 ● 1こ 黄 70 黄 ● 1こ 黄
○ 1ぽん 赤 ○ 1ぽん 赤 ○ 1ぽん 赤 ○ 1ぽん 赤 ○ 1ぽん 赤
▲ 1ふくろ 黄 20 赤 20 赤 10 赤 25 赤
▲ 10 赤 ● 25 赤 20 緑 ● 3 赤 20 緑
● 3 赤 ▲ 5 赤 50 緑 ● 20 黄 50 緑

10 緑 ● 20 30 黄 10 緑 40 黄
30 緑 35 緑 ○ 20 赤 20 緑 ● 5 緑
5 緑 20 緑 ● 5 5 緑 ● 10
5 緑 5 緑 2.5 黄 0.3 緑 7 緑
0.2 ● 1 0.9 ● 2 ● 8

● 2 ● 1 0.025 ● 1 ▲ 2 赤
● 7.5 赤 ● 1 0.1 黄 1 黄 ○ 5 黄
▲ 1こ 赤 0.3 黄 60 赤 ● 1 3.5 黄

4 黄 ● 2.5 ● 1.5 緑 0.1 黄 ● 2
20 赤 0.6 0.1 緑 ● 1.6 ▲ 1 黄
5 緑 0.1 黄 ● 1 0.4 ● 4
15 緑 1きれ 赤 ● 1 ▲ 50 赤 0.4
1 黄 0.1 1 黄 5 黄 0.025

● 1 ● 10 赤 ● 1.5 15 赤 0.1 黄
1 黄 5 緑 ● 0.3 黄 3 緑 ▲ 1こ 赤

● 2 5 緑 ● 10 赤 7 緑 2こ 緑
0.1 黄 15 緑 5 黄 5 緑

5 緑 10 緑 0.1 緑
1 黄 10 緑 0.1 緑

● 2 5 緑 ● 3 赤
0.8 緑 2 黄

● 1 ● 2
0.1 ● 1
0.3 黄 0.1 黄

A B1 B2 C A B1 B2 C A B1 B2 C A B1 B2 C A B1 B2 C

kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g
620 23.6 18.6 2.2 312 92 2.7 191 0.40 0.46 15 3.4 621 27.8 24.5 2.1 313 94 2.0 293 0.36 0.55 18 3.0 622 37.2 24.2 2.4 298 72 1.3 317 0.45 0.55 25 5.7 659 25.5 23.7 1.6 294 73 1.6 218 0.36 0.47 7 2.6 602 25.6 23.0 2.3 322 72 1.9 297 0.44 0.59 39 7.7

70 黄 70 黄 ● 1こ 黄 65 黄 ● 1しょく 黄
○ 1ぽん 赤 ○ 1ぽん 赤 ○ 1ぽん 赤 ▲ 22.3 ○ 1ぽん 赤
▲ 1ふくろ 赤 15 赤 ● 1ふくろ 黄 ○ 1ぽん 赤 ▲ 1ふくろ 黄

10 赤 ● 3 赤 15 赤 ▲ 30 赤 20 赤
▲ 20 黄 ● 5 10 緑 5 緑 ▲ 9 黄

10 緑 20 黄 20 緑 15 緑 10 緑
20 緑 5 緑 3 緑 10 緑 5 緑
3 緑 10 緑 5 緑 5 緑 5 緑

● 5 5 緑 10 緑 ● 2 ● 8
● 1.6 ● 0.4 赤 ● 8 ● 1.5 0.5 緑

0.5 ● 7.5 赤 ● 1.6 0.6 ▲ 1.4
0.025 0.1 黄 0.6 1きれ 赤 ● 1.6
0.1 黄 ● 1ぽん 赤 0.025 ● 0.8 0.4

▲ 1こ 赤 ● 8 赤 0.1 黄 1 黄 0.025
20 赤 8 赤 ▲ 1こ 赤 ● 1.5 0.1 黄
5 緑 3 緑 4 黄 ● 0.3 黄 ▲ 1こ 赤
10 緑 5 緑 8 赤 ● 10 赤 5 黄

10 緑 1.5 黄 ● 4 赤 5 緑 15 赤
● 5 緑 1 黄 ● 10 黄 5 緑 15 赤

3 緑 ● 1 5 緑 25 緑 5 緑
1 黄 ● 5 黄 15 緑 1.5 黄 25 緑

● 1 0.1 黄 20 緑 1 黄 0.3 黄
0.5 黄 8 緑 ● 2 ● 1

● 2.5 ● 2 ▲ 1ふくろ 黄 ● 5
0.05 ● 2 ● 5
0.015 0.05 ● 1.5

● 0.2 黄 0.015 0.1
0.1 黄 0.1 黄 0.015

0.1 黄

A B1 B2 C A B1 B2 C A B1 B2 C A B1 B2 C A B1 B2 C

kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g
590 21.3 17.4 1.6 272 67 1.5 269 0.32 0.47 15 3.3 576 21.6 21.3 1.5 311 79 1.8 122 0.44 0.43 11 4.6 653 26.8 27.5 2.8 347 77 1.5 207 0.38 0.50 19 4.9 672 27.4 18.5 3.1 291 80 1.7 252 0.32 0.48 11 3.2 689 33.9 29.5 2.8 312 84 1.5 177 0.45 0.55 8 4.1

（金） （月） （火） （水） （木）セルフやきにくまき

もやしのごまあえ

こうはくまんじゅう(直送）

こしょう
ごまあぶら
なたねあぶら

3 3 3 3 3

こめ こめ
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

コッペパン1こ こめ

とりにく つくねだんご(ノンフライ)

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

日 日 日 日 日
なたねあぶら さとう

なたねあぶら ウインナーソーセージ こしょう みりん

8 11 12 13 14
しお みそ しょうゆ しお

月 月 月 月 月
ポークスープ あおねぎ とうもろこしペースト だしパック

義務教育学校（前期課程）含む
豊中市教育委員会

■赤・・・からだをつくる食品
■黄・・・熱や力のもとになる食品
■緑・・・からだの調子を整える食品

栄養三色


3

月

6

日

（水）

日

（木）

こしょう

3

月

7

ﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

鉄 ﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

ﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

鉄
ビタミン

栄

養

価

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

鉄
ビタミン

栄

養

価

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

たんぱ
く質

脂質
食塩
相当量

ｶﾙｼ
ｳﾑ

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

たんぱ
く質

脂質
食塩
相当量

ｶﾙｼ
ｳﾑ

ﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

鉄
ビタミン

栄

養

価

食物
繊維

ビタミンﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

鉄
ビタミン

栄

養

価

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

栄

養

価

しょうゆ
しお

なたねあぶら

卒
業
お
祝
い
メ
ニ

ュ
ー

さとう こめこ
もやし しょうゆ あかワイン
キャベツ

ウスターソース こうはくまんじゅう トマトケチャップ
とんかつソース トマトソース
しお

なたねあぶら

さけ(酒)

防
災
メ
ニ

ュ
ー

なたねあぶら

こしょう

ウスターソース

しろいりごま マヨネーズふうドレッシング

てまきのり ぶたにく
ぶたにく うすあげ
トック いたこんにゃく
にんじん じゃがいも
たまねぎ

パオズ まぐろ(レトルト)

さとう

たまねぎ
にら しょうゆ にんじん もやし にんじん
たけのこ(水煮) さとう そくせきそば ほうれんそう ひきわりだいず
もやし しろすりごま

ぼうぎょうざ しょうゆ なたねあぶら

ちくわ にんじん ぶたひきにく

たまねぎ とうもろこし ぶたにく ハム なたねあぶら
にんじん でんぷん サーモンフライ
ぎゅうにく

ぎゅうにゅう
チョコレートクリーム ぎゅうにゅう タルタルソース

ちらしずし

ぎゅうにゅう

ロールパン２こ
ぎゅうにゅう
タルタルソース

チキンスープ
あおねぎ たまねぎ とうもろこし こまつな

つくねだんごのすましじ
る

フォー・ガー

ヌクマム
しょうゆ にぼしこ チキンスープ しょうゆ レモンかじゅう

しお
こしょう なたねあぶら しお シルバー(魚) しょうゆ（焼）シルバーのてりや

き

（揚）サーモンフライ

こしょう
ひじき(レトルト)

食物
繊維

食物
繊維

食物
繊維

ｶﾙｼ
ｳﾑ

たんぱ
く質

脂質
食塩
相当量

食物
繊維

ｶﾙｼ
ｳﾑ

たんぱ
く質

脂質
食塩
相当量

食物
繊維

とりにく
にんじん にんじん

食物
繊維

栄

養

価

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

たんぱ
く質

脂質
食塩
相当量

ﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

鉄
ビタミン

栄

養

価

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

たんぱ
く質

脂質

ロールパン2こ
ぎゅうにゅう ちらしずしのもと

しお

にんじん にら だいこん にんじん

クイッティオ
たまねぎ たまねぎ しろねぎ

ｶﾙｼ
ｳﾑ

ﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

鉄
ビタミン

きりぼしだいこん

食塩
相当量

ｶﾙｼ
ｳﾑ

あおねぎ

なたねあぶら

ミニやきそば

たんぱ
く質

にんじん
たまねぎ
じゃがいも
ソテードオニオン
ポークスープ

献立名 食品名

コッペパン1こ
ぎゅうにゅう
ぶたにく

栄

養

価

なたねあぶら
あかワイン
こくとう
ウスターソース
しお

食物
繊維

ｶﾙｼ
ｳﾑ

ﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

鉄

プレーンオムレツ
いちご

脂質
食塩
相当量

ビタミン 食物
繊維

トマトピューレ
トマトケチャップ
はっちょうみそ
こむぎこ

こしょう
なたねあぶら

献立名 食品名

こめ
ぎゅうにゅう
とりにく

ごはん
ぎゅうにゅう

うどんじる

しお
オリーブあぶら

しろねぎ
つちしょうが
おろしにんにく

みそ
はちみつ
さけ(酒)
しょうゆ
なたねあぶら

ぶたひきにく
きりぼしだいこん
にんじん

なたねあぶら
しょうゆ
しお
しろみざかなのフリッター
なたねあぶら

ほししいたけ
だしパック
さけ(酒)
さとう
しょうゆ

うすあげ
うどん
にんじん
たまねぎ
あおねぎ

さけ(酒)
さとう
しょうゆ
でんぷん
ささみ(レトルト)
ひよこまめ
にんじん
きゅうり

とうもろこし
レモンかじゅう
しょうゆ

しょうゆ
しお
なたねあぶら
さば
しお

さとう

しょうゆ

5

日

（火）

3

月
こめこ
しお
こしょう
なたねあぶら
とりにく

にんじん
はくさい
じゃがいも
ぎゅうにゅう
ポークスープ

献立名 食品名

こめことうにゅうパン1こ
ぎゅうにゅう
ぶたにく

ソテードオニオン
おろしにんにく
チキンスープ

ハム
にんじん
なのはな
はくさい
とうもろこし

栄

養

価

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

たんぱ
く質

脂質
食塩
相当量

ｶﾙｼ
ｳﾑ

ﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

鉄
ビタミン

うめがたかまぼこ
ねじりこんにゃく
だいこん
にんじん
さんどまめ

食品名

こめ
ぎゅうにゅう
とりにく
あつあげ(平切り)

ｶﾙｼ
ｳﾑ

ﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

鉄
ビタミン

献立名

食物
繊維

日

（月）

栄

養

価

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

たんぱ
く質

脂質
食塩
相当量

3

月

4

ぶたにく
にんじん

えのきたけ
だしこんぶ

たまねぎ

あさり
うすあげ
にんじん

あおねぎ

みりん
さとう

れんこん
しろいりごま

だしパック

献立名 食品名

こめ
ぎゅうにゅう
ひなあられ

しょうゆ
なたねあぶら

なたねあぶら

ごはん
ぎゅうにゅう
ひなあられ

あさりのみそしる

（揚）はもとコーンのしん
じょうフライ

材料および献立名は都合により変わることがあります。

れんこんのきんぴら

ごはん
ぎゅうにゅう

とりにくとだいこんのに
もの

（焼）さばのしおやき

なのはなのあえもの

こめことうにゅうパン１こ
ぎゅうにゅう

はくさいのミルクに

（焼）とりにくのステーキ
ソースかけ

ピヨピヨサラダ

（揚）しろみざかなのフ
リッター

きりぼしだいこんのにく
みそ

コッペパン１こ
ぎゅうにゅう

ポークシチュー（みそ入
り）

オムレツ
いちご

小学校給食予定献立表
令和6年(2024年)3月　（Ａ献立）

ひ
な
ま
つ
り
メ
ニ

ュ
ー

3

月

1

日

（金）

だしパック
みりん
さけ(酒)
さとう

みそ
はもとコーンのしんじょうフライ

ひきわりだいずのケ
チャップいため

コッペパン１こ
ぎゅうにゅう
チョコレートクリーム

とうもろこしのスープ

（揚）ぼうぎょうざ

ごはん
ぎゅうにゅう

ぶたじる

ウインナーソーセージ

ほぞんしょくでかんたん
ごまいため

ごはん
ぎゅうにゅう
てまきのり

トックスープ

パオズ

ｶﾙｼ
ｳﾑ

たんぱ
く質

脂質
食塩
相当量

たまねぎ しろすりごま



お問い合わせ ＜食品名の左に表示している記号「○・●・▲」について＞

（6843）-9101　学校給食課 　○アレルギー表示が義務付けられている7品目

（6151）-4107　原田南学校給食センター 　●「学校給食用パン及び年間使用食品の配合表について」（年度当初に配布）に表示している食品

（6152）-9501　走井学校給食センター 　▲当月分の「小学校給食用半製品・加工品の配合表」に表示している食品義務教育学校（前期課程）含む
豊中市教育委員会

■赤・・・からだをつくる食品
■黄・・・熱や力のもとになる食品
■緑・・・からだの調子を整える食品

栄養三色


材料および献立名は都合により変わることがあります。

小学校給食予定献立表
令和6年(2024年)3月　（Ａ献立）

実施
日

重量
(g)

栄養
三色

70 黄
○ 1ぽん 赤

20 赤
20 緑
60 緑
50 黄
0.5 緑
0.3 緑

● 3 緑
5 緑

● 10
● 5 黄

4 黄
● 0.3

0.15
● 4
● 1
● 1
● 1
● 2.5

0.8
0.025
0.1 黄
1きれ 赤
3 黄

● 3 黄
0.15
0.03

▲ 8 黄
5 黄

▲ 1こ 黄

A B1 B2 C

kcal g g g mg mg mg μgRAE mg mg mg g
716 25.9 20.0 1.8 267 72 2.1 229 0.50 0.47 27 7.2

15
チャツネ

（金）

日
さっきんカレーこ

月

3
つちしょうが

しお

トマトケチャップ

しょうゆ

こしょう

なたねあぶら

栄

養

価

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

たんぱ
く質

脂質
食塩
相当量

ｶﾙｼ
ｳﾑ

ﾏｸﾞﾈｼ
ｳﾑ

鉄
ビタミン 食物

繊維

でんぷん

いちごゼリー

なたねあぶら
ぶたにく

こめこ

こしょう

しお

こめこパンこ

ターメリック

あかワイン

とんかつソース
ウスターソース

おろしりんご
ソテードオニオン

チキンスープ

こめこ

献立名 食品名

おろしにんにく

こめ
ぎゅうにゅう
とりにく
にんじん
たまねぎ
じゃがいも

いちごゼリー（直送）

ごはん
ぎゅうにゅう

こめこチキンカレーライ
ス

（揚）こめこトンカツ


